
STŘEDA 9. PROSINCE 2015 Č. 231 • WWW.METRO.CZ



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273697

Finance - nabídka
• Chybí Vám na dárky? Půjčí-
me na OP od 18let 1-15t, na
příjem až 200tis! Metro B, Kar-
lak ul. Dittrichova 8 po-pá
8:30-17:30 t. 778153324 k půjč-
ce dárek!75310

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75466

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Plzeňská
40, po-pá 9-18, tel. 607801801 75485

• Hotově 2-10. tisíc na ruku,
vem OP a mobil. Od 18. let. Pro
občany ČR. Můžeš být i v insol-
venci! Praha Háje, Tatarkova 6,
po-pá 9-17. Tel. 777367244 75523

• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76761

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 75681

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56453

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory CNC, sou-
stružníky a horizontkáře CNC -
nástupnímzda 150 Kč/hod. čis-
tého. Výkon práce - Plzeň. Ná-
stup ihned. Pracovní smlouva,
plný úvazek, penzijní připojiš-
tění, doba neurčitá. Jsme
schopni zajistit ubytování.
777921587, 773921592 76461

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73552

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74928

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze a okolí. Nabízíme sta-
bilitu velké společnosti, příjem-
né prostředí, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz75569

• ACCOUNTMANAGER. Hledá-
me verbálně zdatné lidi na te-
lefon pro pobočku v Praze.
Ženy na MD i studenti vítáni.
Tel.: 778099441. 75731

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz75820

• Nástrojárna a lisovna plastů
v Praze 9 Běchovicích přijme: ná-
strojaře, soustružníka, obsluhu
CNC fréz, tvarového brusiče, se-
řizovače vstřikolisů, směnovou
mistrovou. Tel: 60524590076048

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den) . Směny dle výběru. Tel.:
222534534, 777335756. 76071

• POKLADNÍ až 105 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 76088

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné sest-
ry, zdravotnické asistenty, sani-
tářky. Náborový příspěvek pro
sestry. T. 602651650, 8-15 hod.76136

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76151

• BRIGÁDA -hledáme brigádníky
- prodavač/ka do lahůdek,peka-
ře/ky, až 90 Kč/hod. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76163

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461076216

• Potřebujete peníze před Vá-
nocemi? U nás dostanete vý-
platu ve 100% výši DRUHÝ
DEN! Pomocné práce ve skla-
du. Ubytování možné. T:
724772129 76623

• Restaurace Pasta Fresca v cen-
tru Prahy přijme kuchaře s praxí
a kuchařku na studenou kuchyň.
Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz76668

• Účetní firma, Praha 3, při-
jme účetního asistenta. Pod-
mínkou teoretická znalost
účetnictví. Tel. 602174928 76692

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanou mezinárodní expres-
ní společností přijme do svého
týmu řidiče sk. B, C, E. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz76742

• Přijmeme skladníky do distri-
bučního centra vModleticích u
Prahy. Nutná fyzická zdatnost
a vysoké pracovní nasazení.
Dobré platové ohodnocení.V
případě Vašeho zájmu volejte
na tel. 734428366 nebo se do-
stavte přímo do naší kancelá-
ře: NARA-AAG s.r.o., Přetlucká
39, Praha 1076776

• HledámeOZP pracovníky na
úklid kanceláří v Praze 10. PD:
ve všední dny od 8:00 do
11:00. Nástup ihned. Mzda:
4000,-/měsíc. Kontakt: Martin
Vojíř, mob: 602323698,
vojir@clarima.cz76804

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné s obsluhou EPS, CCTV
pro objekty v Praze. HPP i
DPP. Vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, P3. Tel.
60314298076836

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642776845

• Přijmeme řidiče sk. B na roz-
voz tisku, obědů, krab. diet.
Prac. doba od 3-6, 9-12, 16-20.
Rozvoz Praha. Kontakt tel.
777818282 nebo zašlete SMS.76861

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijme-
me bezp. pracovníky. Požadu-
jeme: čistý TR, zdravotní způ-
sobilost, samostatnost. tel:
602935880.76887

• Pokladní - pracovník servisu
ve firemní kantýně. Místo vý-
konu Jirny. 3směnný provoz.
Víkendy volné, doprava zdar-
ma, zam. benefity. Volejte:
72787183276897

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici POPELÁŘ,
METAŘ v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost ubytování
a záloh. Bezplatná linka
800100166.76900

• PÉROVNA Hostivař s. r. o.,
Praha 10 tel. 272702841 přijme
ihned Referenta/ku prodejního
odd. - pož. VŠ, SŠ - ekonom, ob-
chod, technika. AJ, ŘP-B, vlastní
iniciativa, komunikativnost, pří-
jemné vystupování, PC - uživa-
tel, časová flexibilita, org.
schopnosti. Praxe v obchodě vý-
hodou. Skladníka - pož. vyučen
ve strojním oboru, průkaz VZV,
znalost práce na PC, fyz. zdat-
nost. Životopisy zasílejte na
marta.prokesova@pruziny.cz.76906

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný, vrátný na stavbě“.
Lokalita Praha. Tel.
+420723777217 76909

• Plzeňská restaurace Valcha
na Praze 7 Holešovice přijme
ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU s praxí. Vo-
lejte tel. č.: 777250287. 76912

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Prahu 6 – Břev-
nov. Požadujeme praxi v obo-
ru. Tel: 777250288. 76915

• Hledáme nové kolegy na pozi-
ce ostraha banky, nabízíme nad-
standardní mzdové ohodnocení,
práci v zajímavém prostředí, ná-
stup dle dohody. Místo výkonu
práce jsou města Benešov u Pra-
hy, Beroun, Hostivice, Příbram,
Mladá Boleslav, Benátky nad Jize-
rou, Mělník, Kolín, Nymburk,
Kladno. Kontakt 739485851,
personalista.praha@centr.cz76939

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy) v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP za
80,-Kč/hod. Tel: 734 513 84376983

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky, úklid hal Zdiby, HPP,
po-pá, 7.00-15.00 h. Mzda
13.000 Kč hrubého + prémie.
cepickova@hgs.cz, tel.
311320915, 737991105 77000

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky, úklid hal Zdiby, DPP, po-pá,
17.00-22.00 h. Mzda 5.000 Kč
hrubého. cepickova@hgs.cz,
tel. 311320915, 737991105 77002

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz77035

• Brigáda doplňování zboží v
hypermarketu v odděleních po-
traviny, nápoje, oděvy a elektro
94 -114 Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, Praha 5 77107

• Velkoobchod elektromateri-
álu přijme zaměstnance na po-
zici prodavač, pokladní. Poža-
dujeme znalost a přehled v ob-
lasti elektro, spolehlivost, zod-
povědnost. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: elkas@elkas.cz 77136

• Přijmeme stavebního techni-
ka (mistr, stavbyvedoucí) pro
vedení výstavby vodovodů, ka-
nalizací a komunikací v Praze
a okolí. Praxe v oboru nutná.
Hornické oprávnění a autoriza-
ce pro vodohospodářské či do-
pravní stavby výhodou. Kon-
takt: e-mail: inos@inos.cz, tel.
257 181 041, www.inos.cz.77143

• Výrobní firma v Letňanech
přijme manuálně zručného,
pečlivého a trpělivého zaměst-
nance pro výrobu uhlíkových
dílů. Požadavek-znal. čtení vý-
kresů. Náplň práce: řezání,
broušení, lepení, ruční frézo-
vání, řezání závitů. Prac. doba
6-14.30. T. 736540932, Poly-
com, Beranových 65, P 9.
info@polycom-sro.cz77148

• Výrobní firma v Letňanech
přijme manuálně zručnou a peč-
livou paní na lepení a skládání
uhlíkových materiálů do forem.
Tel.: 736540932, Polycom s.r.o.77150

• Přijmeme muže a ženy pro
práci ostrahy. Plat 100
Kč/hod. Požadujeme: čistý TR,
asertivitu, odpovědnost, fyz.
zdatnost. Tel. 773137157 77152

• Přijmememuže a ženy na os-
trahu objektů. Směnný provoz.
Dobré platové podmínky. Poža-
dujeme: čistý TR, odpovědnost
a spolehlivost. Tel. 773137157 77154

• Přijmeme pracovníky/ce os-
trahy a recepční služby i bez pra-
xe. Mzda až 20.000 Kč/měsíčně
dle zařazení. Zdarma volejte na
800100286, 724596551 77155

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na plný úvazek ši-
kovnéhomechanika. Nástup od 1.
2. 2016 - případně dle dohody.
Kontaktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz77161

• Finančního účetního s praxí
příjme účetní společnost se síd-
lem ve Štěchovicích. Nástup od
1.1.2016 nebo dle dohody. Tel.
723113933, kancelář
lkopecna@ijk-consulting.cz 77165

• Dentální hygienistka s praxí
pro zubní centrum v Praze 5 -
Smíchov. Výborné vybavení,
více lékařů. Vaše CV na:
infomed6@seznam.cz, tel.
72797782077168

• Přijmeme pracovníka/ci na
strojové mytí haly. PO – PÁ, 9 -
16:30 h. Dohoda o provedení
práce, lokalita: Zdiby. Volat jen
vážní zájemci, T. 724670866. 77170

• Možnost práce z domu. Výro-
ba dekorativních předmětů.
Práce je přímo pro naši firmu.
Pro informace pište Váš email
nebo adresu na tel: 774807944 77194

• Přijmeme pracovníka na ad-
ministrativní práce na hlavní
pracovní poměr. Nástup mož-
ný ihned. Nabídka dlouhodo-
bého zaměstnání, dobré fi-
nanční ohodnocení. Požaduje-
me středoškolské vzdělání s
maturitou, znalost práce na
počítači. Pouze pro vážné zá-
jemce. Své životopisy zasílejte
na e-mail: info@agrospoj.eu,
tel. 225278104, Praha 7. 77196

• Úklidová firma přijme pra-
covníky/ce na odpolední úklid
po 16.00 hodině (cca 2 hod.
denně) kanceláří na Praze 2,
nedaleko Tančícího domu. Zá-
kladní mzda 3.500 Kč, vhodné
i pro důchodce. Volat prosím
8-16 hod. Tel. 775237973 77204

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74451

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 75205

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Jažlovice-Modletice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

HYPERMARKET TESCO
LETŇANY

Veselská 663, 199 06 Praha 9
TEL.: 727 974 257

VÁNOČNÍ BRIGÁDA

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:

– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

pro hotel úklidové
pracovníky/pokojské

Úklidová irma hledá

Zkušenosti vítány. Nástup možný
ihned. Kontakt: 725 516 813

doplŇovÁní ZBoŽí
v praze

od 94 kč / hod
+420 774 222 847
info@abzakovo.eu

Spálená 10, Praha - Centrum

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 9. prosince 2015

Č. 231, www.metro.cz
Svátek slaví: Vratislav

Min. 10

Max. 50

Slavný kalendář celebrit podpoří pacienty s rakovinou
Kultovní a sběratelsky ceněný kalendář Pirelli se bude opět dražit na portálu iDNES.cz. Tiskne se vždy v omezeném
množství a není určen k prodeji. Dražba na portálu iDNES.cz, který už podesáté získal ocenění Křišťálová lupa, se
uskuteční zítra od 9 hodin a akci zaštiťuje Nadace Agrofert. Výtěžek opět pomůže onkologickým pacientům. Autorkou
fotografií pro kalendář Pirelli 2016 je Annie Leibovitz a tvářemi tentokrát nejsou jen modelky, ale například tenistka
Serena Williams, rockerka Patti Smith nebo výtvarnice Yoko Ono. MAFRA – FRANTIŠEK VLČEK

inzerce

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Strážníci bez maturity
pohlídají dětská hřiště
Chybějící vzdělání. V Česku nemá 700 strážníků maturitu a po Novém roce musí skončit. Praha. Neuděluje
výjimky, propustí 88 lidí. Brno. Vymyslelo přesun strážníků na jiné pozice, třeba hlídání hřišť STRANA 4

Skončí boj
se segwayi?
Vozítko segway je stále
posuzováno jako chodec.
Už dnes by se to mohlo
změnit. Poslanecká
sněmovna totiž bude
projednávat novelu zákona
o provozu na pozemních
komunikacích. STRANA 2

Je obviněný
Švýcarská justice považuje
dál komunistického
europoslance Miloslava
Ransdorfa za obviněného.
Žalobci s ním a třemi
Slováky, které policie
zadržela v curyšské bance
kvůli podezření z finanční-
ho podvodu, vedou trestní
řízení kvůli majetkovým
deliktům. STRANA 6

Vrací se také
Případy
1. oddělení
Česká televize vstoupí do
nového roku s 35 novými
hranými formáty, v osmi
případech natočených
podle skutečných krimina-
listických kauz. Mimo jiné
nabídne šestnáctidílný
hraný cyklus Rozsudek
i seriál s novými Případy
1. oddělení. STRANA 14



www.metro.cz PRAHA středa 9. prosince 2015 02

Chodec. Tak je po-
suzován segway.
Dnes by se to moh-
lo změnit.

Úzkými ulicemi v centruměs-
ta sviští podle odhadů něko-
lik stovek segwayů. Pro Pra-
hu 1 nepřítel, pro jejich pro-
vozovatele podnikání. Upro-
střed stojí chodci, kteří se na
chodnících s vozítky střetáva-
jí. Jezdci na vozítkách mají
stejná práva jako chodci a ob-
dobně se na ně dívá i zákon,
proto mohou bez omezení
jezdit po chodnících.

Problém segwayů je tak
v centru Prahy momentálně
neřešitelnou situací. Nyní má
ale radnice Prahy 1, kde je
problém největší, naději na
změnu. Na dnešní schůzi Po-
slanecké sněmovny bude pro-
jednávána novela zákona
o provozu na pozemních ko-

munikacích. „Ve třetím čtení
půjde o schválení nejen celé-
ho návrhu zákona, ale nám
především o schválení poz-
měňujícího návrhu, který by
umožnil omezit provoz vozí-
tek Segway na našem úze-
mí,“ říká místostarosta Prahy
1 pro dopravu Richard Bureš.
Praha 1 již mnoho let poža-

duje po ministerstvu dopra-
vy, aby předložilo do Sněmov-
ny zákon, který by jasně upra-
vil pravidla provozu segwayů
tak, aby tato vozítka neohro-
žovala chodce. „Ideálním ře-
šením je pravomoc obce ploš-
ně zakázat provoz segwayů,
pokud na jejím území před-
stavují výrazný problém. Přes-

ně to je případ Prahy 1,“ vy-
světluje její starosta Oldřich
Lomecký.
Zákon nyní navrhuje dílčí

omezení jejich provozu po-
mocí dopravních značek. To
ale nelze jednoduše v centru
Prahy použít. „Pokud by-
chom takto chtěli dosáhnout
stejného efektu jako v přípa-
dě plošného zákazu, v ulicích
by přibylo tolik nových zna-
ček, že by omezily nebo pří-
mo znemožnily normální po-
hyb,“ vysvětluje Lomecký.
Jen třeba pro zákaz vjezdu
segwayů do Pařížské by bylo
potřeba 24 značek.

Pokud by byl přijat pozmě-
ňovací návrh iniciovaný Pra-
hou 1, vozítka bymohla jezdit
jen ve vymezených oblastech
a musela by získat povolení
k vjezdu do těchto oblastí.

Radnice by také chtěla, aby
byla vozítka vybavena GPS,
aby bylomožné sledovat, kde
se vozítka s turisty skutečně
pohybují. ROBERT OPPELT

Na Zahradním Městě se par-
kuje, kde se jenom dá. Ulice
této pražské čtvrti přes den
praskají ve švech zaparkova-
nými auty. Ráj mají podle čte-
náře Filipa Hladíka řidiči pře-
devším v noci. Vozidla tu
v této době parkují i tam, kde
nemají. V křižovatce.
„Jde o dlouhodobý pro-

blém,“ stěžuje si čtenář, kte-
rý má o jeho příčině jasno již
nyní. „Tato oblast je podle vy-
jádření městské části kontro-
lována pouze přes den,“ krou-
tí hlavou čtenář. Podle mluv-
čí strážníků Ireny Seifertové
však hlídky kontrolují pravi-
delně a nepřetržitě, tedy
i v noci. „Strážníci tuto oblast
rozhodně nezanedbávají,“
hájí pěší i motorizované hlíd-
ky Seifertová. „Od začátku
roku 2015 bylo v této lokalitě
zjištěno a řešeno 233 doprav-
ních přestupků včetně pře-
kročení povolené rychlosti,“
dodává Seifertová. JAR

Vozítek je plné centrumměsta a dochází ke střetům. MAFRA

Skončí boj se segwayi?
Rozhodne Sněmovna

Kde se „točí“ peníze?
Vynechme činnosti, jako je nelegální obchod s čímkoli – i tak většině lidí
nejspíš naskočí představa oblastí, kam se „běžný smrtelník“ nedostane,
jako jsou například obchody nadnárodních korporací, těžba ropy nebo
jiného surovinového bohatství. Vyjmenovat by se toho dala zajisté spousta,
ale přesto tu zůstává jedno místo, kde se „točí“ opravdu velké peníze a při
tom se zapojit může skoro každý. Je to FOREX – Foreign Exchange (směna
cizích měn). Jedná se o mezinárodní devizový trh, kde se obchodují tzv.
měnové páry a prostřednictvím brokerské společnosti TeleTrade zde může
obchodovat opravdu každý, kdo disponuje nějakými volnými inančními
prostředky (mimochodem je to výborný způsob, jak zhodnotit například
úspory nebo jiný obnos, který by v případě uložení v bance postupně pouze
ztrácel na hodnotě).

Pár faktů o Forexu
1. Forex funguje 24 hodin denně, 5 dní v týdnu. Otevírá se v neděli před půlno-

cí (díky časovému posunu) a končí v pátek večer.
2. Na Forexu se denně zobchodují transakce o objemu více než 3,98 bilionu

dolarů.
3. Devizové sazby měny, kterou obchodujete, se odvíjí od globální nabídky

a poptávky. Tedy čím více kupujících, tím více je měna v kurzu. Ale také
opačně – čím lépe si stojí oblast, jejíž měnu obchodujete, tím je kurz této
měny vyšší.

4. Osm hlavních světových měn patří těmto oblastem: Spojené státy (USD),
eurozóna (EUR), Japonsko (JPY), Velká Británie (GBP), Švýcarsko (CHF),
Kanada (CAD), Austrálie (AUD) a Nový Zéland (NZD).

5. Obchodování neboli trading zahrnuje synchronní nákup jedné měny a pro-
dej druhé. Dané měny nejsou obchodovány fyzicky, jsou pouze převáděny
elektronicky.

Za pozornost stojí především třetí bod. Ten vlastně shrnuje celý princip fungo-
vání Forexu, tedy poptávky a nabídky včetně vnějších vlivů, které hýbou s ce-
nami měn na devizovém trhu.

Jak na jízdu bez nehod?
Existuje velké množství materiálů, které byly o Forexu a obchodování na něm
napsány. Je určitě přínosné, si je nastudovat. Ale samo o sobě to stačit nikdy
nebude. Stejně, jako z vás přečtení silničních pravidel neudělá řidiče. K tomu
potřebujete kvalitní autoškolu a pak také odježděné kilometry v provozu. Pro-

Kontaktní adresa: Karlovo náměstí 2097/10, Praha Tel.: 222 317 632

Upozornění na rizika:
Obchodování na forexovém trhu i obchodování s inančními deriváty CFD na marži na mimoburzovním trhu (OTC)
nese značný stupeň rizika a nemusí být vhodné pro všechny investory. Je možné, že ztratíte všechny své počáteční
investice. Výkonnost v minulosti není spolehlivou zárukou budoucích výsledků.
TeleTrade-DJ International Consulting Ltd je registrována na Kypru a je držitelem licence vydané kyperskou
Komisí pro cenné papíry a burzu (Cy-SEC) s licenčním číslem 158/11. TeleTrade-DJ International Consulting Ltd
má oprávnění pro Evropský hospodářský prostor (EEA), je pod dohledem České národní banky a může volně
poskytovat služby v České republice dle Směrnice o trzích inančních nástrojů (MiFID).

Společnost TeleTrade získala prestižní ocenění „Nejlepší vzdělávací program“
v roce 2014 od „Global Financial Market Review“. Ocenění bylo uděleno jak uznání
za vysokou úroveň obchodního vzdělávání nabízeného klientům společnosti.

Více na:

www.teletrade-dj.cz

to i při obchodování na Forexu je
dobré mít nějakého „instruktora“,
který vás provede začátky, naučí
vás klíčové dovednosti a bude vás
citlivě upozorňovat na začátečnic-
ké chyby. Podobné je to i se sbírá-
ním zkušeností. Vrhnete-li se ještě s vlhkým řidičákem rovnou do velkoměst-
ského provozu, vaše zkušenosti porostou nejspíš závratným tempem. Ovšem
s mnohem vyšším rizikem fatální nehody, za cenu velkého psychického vypětí
a nakonec se některým řidičům může stát, že díky traumatizujícím zážitkům
řízení deinitivně vzdají. Vyjezdit se a nabýt zkušenosti na nefrekventovaných
okreskách bude trvat mnohem déle, ale získáte absolutní kontrolu nad svým
vozem, sebedůvěru a postupně si tak můžete začít troufat na složitější doprav-
ní situace. Podobně lze sbírat zkušenosti i na Forexu a raději nikam nespěchat,
ať vás první velká nehoda neodradí od tradingu nadobro!

inzerce

Auta. Parkovat
na desítce jde
i v křižovatce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA středa 9. prosince 2015 03

Být věžníkem nebyla
žádná romantika, doka-
zuje expozice ve věži
chrámu sv. Mikuláše.

Každému se někdy stane, že něco
doma zapomene a zjistí to až před do-
mem. Pokud se to stalo věžníkovi, zna-
menalo to dvě stovky schodů zpět do
bytu, který se nalézal vysoko nad stře-
chami Malé Strany. Věž samozřejmě
neměla a nemá žádný výtah, takže
každou maličkost bylo nutné nahoru
vynést v rukou. A to počasí... v létě
horko, na podzim vítr a déšť, v zimě
zima. Nelehký život věžníků – stráž-
ců města teď přibližuje nová stálá ex-
pozice ve věži chrámu sv. Mikuláše.
„Návštěvníci uvidí původně vybavený
byt věžníka a unikátní černou kuchy-
ni,“ popsal kurátor výstavy Karel Ku-

čera z Muzea hlavního města Prahy.
Do poloviny 19. století měli věž a věž-
ník nezastupitelnou roli v ochraně
města proti požárům. Strážce věže,
který v pozorovatelně žil, většinou
i s početnou rodinou, v pravidelných
intervalech sledoval dění naMalé Stra-
ně. V případě častých požárů dal zna-
mení hasičům. „Věžník vycházel na
ochoz každých patnáct minut, pokud
zahlédl kouř nebo plameny, vyvěsil
z věže prapor, v noci pak lucernu, a za-
zvonil na zvon,“ řekl Kučera.
Byt věžníka reflektuje způsob živo-

ta z přelomu 18. a 19. století. „Návštěv-
níci si budoumoci prohlédnout auten-
tickou černou kuchyni, kterých
v městském prostředí zbylo jen velmi
málo,“ uvedl historik. V červnu příští-
ho roku se lidem otevřou i další části
věže. Muzeum plánuje zpřístupnit
i zbylou část věže včetně míst, v nichž
měla pozorovatelnu komunistická
Státní bezpečnost. ROBERT OPPELT

CHRISTMAS MARKETS

WWW.TRHYPRAHA.CZ

UNIKÁTNÍ VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA I LADOVSKÉ DEKORACE I
FOTOKOUTKY I TRADIČNÍ GASTRONOMICKÉ SPECIALITY I
VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY I UKÁZKY ŘEMESEL I
BOHATÝ KULTURNÍ PROGRAM ... mnoho dalšího.

Jestliže jste během vá-
nočních úklidů doma
objevili ztracený poklad
v podobě prstenů, zla-
tých zubů, zlatých i stří-
brných mincí, broží, řetíz-
ků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů,
neváhejte nás navštívit
ve zlatnictví Sherri v ob-
chodním centru Chodov,
kde Vaši vzácnost promě-
níme v peníze, mnohdy
částky přesahující až desetitisíce korun, a to
v předvánočním období jistě každý ocení.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje ma-
nažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla
jsem doma pár starých zašlých prstýnků
a roztrhaných řetízků po babičce, jsou
nemoderní a vnoučata je nechtějí. Tak

jsem se rozhodla zjistit,
kolik bych mohla dostat
peněz, když stejně jen
doma leží nevyužité.
Hodnota mého pokladu
nakonec dosáhla část-
ky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri
je především skvělý kurz
na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kom-
petentního stanovení

ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě dal-
šího doporučení. Tak neváhejte a přijďte
také do zlatnictví Sherri a přesvědčte se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4
stanice metra Chodov

Praha - Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
85 m od vchodu do pasáže Lucerna

Takhle vypadá byt věžníka v chrámu sv. Mikuláše. ČTK

Veřejný dům
Akce s názvem Veřejný dům se opět
chystá ve smíchovské MeetFactory. Mul-
tikulturní prostor zaplní koncerty, výsta-
vy či divadlo zítra od 19 hodin. Otevřou
se i ateliéry, kde tvoří různí umělci.
Vstup bude zdarma. MEETFACTORY

inzerce

Sedm lehkých zranění si vyžá-
dala srážka dvou tramvají na
Klárově, která se stala včera
večer. Jedna z nich vykolejila.
Kdo za nehodu linek 5 a 22
může, policie vyšetřuje. Na
místě zasahovali také hasiči.
Museli povolat autojeřáb, aby
tramvaj dostal zpátky na kole-
je. MET

Krátce

Zloděj otesánek
Jako Otesánek nebo mis-
tr řezník z filmu Slavnos-
ti sněženek se choval
zloděj, kterého lapli poli-
cisté. Muž se schoval na
toaletě v jedné pražské
restauraci. V noci, když
personál odešel, se pus-
til do hodování. Snědl
jídlo připravené na další
den, ochutnal šest peče-
ných hus a kachen, vzal
několik kilo sádla, načal
balení máku. Jídlo zapil
několika lahvemi vína.
Vykradl skříňky zaměst-
nanců. Ráno ho přistihla
uklízečka. Muži hrozí
dva roky vězení. MAP

Hlídat město
je těžká služba

Nehoda. Dvě
tramvaje v sobě



www.metro.cz DOMOV středa 9. prosince 2015 04

Vzdělání si doplni-
la jen část strážní-
ků.O práci přijdou
ale jen někteří.

Konec roku je strašákem pro
řadu městských policistů.
Podle novely zákona z roku
2009 musí mít strážník měst-
ské policie maturitu. Policisté
bez tohoto vzdělání tak měli
zhruba sedm let na to, aby si
vzdělání doplnili. Někteří do
školních lavic usedli, jiní ne.
Řada z nich si ale těžkou hla-
vu z novely nedělá. Práce
u městské policie jim totiž zů-
stane. „Těch, kteří si měli do-
plnit vzdělání, bylo přes šest
desítek. Z třinácti strážníků,
kteří si své vzdělání nedoplni-
li, najdou někteří uplatnění
na jiné civilní pozici. Pět naše
řady opustí,“ spočítala Jana
Pužmanová, mluvčí plzeňské
městské policie.

Podobné je to i v jinýchměs-
tech. Část strážníků musí své
zaměstnání opustit a část na-
jde uplatnění jinde. „Budou
pracovat v administrativě
nebo hlídat městské objekty
či dopravní hřiště,“ popsal
nové pozice Jakub Ghanem,
mluvčí brněnských strážníků.
Najdou se však i města, kde se

strážníky bezmaturity nepočí-
tají už vůbec. „Domníváme se,
že by to bylo neférové vůči
těm, kteří si vzdělání doplnili,
věnovali tak svůj čas, peníze,
rodinný život tomu, aby zde
mohli i nadále pracovat,“
uvedla Irena Seifertová, mluv-
čí pražskéměstské policie. No-
vela myslela i na policejní ma-

záky, kteří bez maturity slou-
ží už řadu let. „Ti dostanou vý-
jimku. Stačí, aby splňovali dvě
podmínky. V době vydání no-
vely jim muselo být více než
45 let a museli mít za sebou
minimálně tři úspěšně absol-
vované zkoušky z odborné
způsobilosti,“ upřesnil Gha-
nem. MAREK HÝŘ

inzerce

www.ppas.cz 840 555 333

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

Naše výhody ani v zimě nemrznou, čerpejte s námi
slevy po celý rok.

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas

Citát

Osmdesát osm strážní-
ků si vzdělání nedopl-
nilo. V lednu naše řady
musí opustit.
IRENA SEIFERTOVÁ
MLUVČÍ MP PRAHA

Strážníci se loni činili. Rozdali přes 700 tisíc pokut

Bez maturity

700
Zhruba tolik strážníků nemá
maturitu. Po Novém roce jich
asi polovina ztratí práci.
Ostatní, kteří u policie zůsta-
nou, přijdou o část platu.

Strážník bez maturity? Místo
se najde, ale jen pro některé

Bez pistole

V příštím roce bude mít nově
městskou policii i Heřmanův
Městec. Zdejší muži zákona
se ale od svých kolegů
budou výrazně lišit.

● Obec na Chrudimsku
bude totiž jediná v Česku,
která bude mít městské stráž-
níky bez služební pistole.

● Loni v celém Česku městští
policisté použili střelnou
zbraň ve službě celkem
patnáctkrát.

Celkem v ulicích českých měst
loni sloužilo 9536 strážníků.

● Nejvíc jich bylo v Praze
(2268). Nejméně strážníků
sloužilo loni na Vysočině
(202).

● V řadách městské policie
jsou také vysokoškolsky vzdě-
laní lidé. Takových loni bylo
více než tisíc.

● Městští policisté musí být
také fyzicky zdatní. Často se
totiž dostávají do konfliktní si-

tuace. Loni bylo fyzicky napa-
deno skoro 400 strážníků.

● Loni městská policie odchytila
více než 30 tisíc zvířat.

● Strážníci loni uložili přes
700 tisíc pokut v celkové
výši přesahující 266 milionů
korun.

● Nejvíce loni sloužilo strážníků
ve věku 41 až 50 let. Takových
bylo přes 3200. V řadách měst-
ské policie se našli i policisté
přesahující věk 61 let – loni je-
jich počet činil osmdesát osm.



Jemná oříšková
krémová chuť
avokáda

Poprvé vyroben
v Normandii
v roce 1932

Vánoce jsou nabité slavnostnímimomenty. Buďte na ně připraveni
s delikatesami z řady Tesco finest a ohromte rodinu i přátele.
Výtečné sýry a uzeniny pocházejí výhradně od poctivých dodavatelů,
servírujte je s olivami, nakrájeným avokádemnebo ovocem.

Ochutnejte slavnostní
delikatesy z řady finest

S náplní z řeckých
sýrů Feta a Mizithra

Plná chuť, vyráběná
s uzenou paprikou
rodinnou firmou
v Katalánsku

…více inspirace najdete takéna tescorecepty.cz

Zrající 14 měsíců,
vyrobená z celé vepřové
kýty a mořské soli pro
sladkou, jemnou chuť



www.metro.cz DOMOV středa 9. prosince 2015 06

Poničené chodníky, chybná
signalizace, nebezpečné pře-
chody či vyvrácené dopravní
značky. Praha je místem, kde
je možné na každém druhém
kroku narazit na nějakou zá-
vadu. Tento fakt vnímají nejlé-
pe právě chodci, kteří na tyto
neduhy již čtyři roky upozor-
ňují na portálu Chodci sobě.
Za vyřešení více než třinácti
set zaslaných podnětů bojova-
la také zakladatelka a adminis-
trátorka webu pro pražské
chodce, Eva Šuchmanová.

S její pomocí se jich podařila
vyřešit necelá čtvrtina.

Jak může váš web pomoci
vyřešit nějaký problém?

Pokud víte o nějakém, z po-
hledu chodce, problematic-
kém místě, je třeba pořídit fo-
tografii a tu prostřednictvím
jednoduchého formuláře spo-
lu s popisem zaslat na náš
web. Podnět je poté odeslán
kontaktní osobě územně pří-
slušnéměstské části, která jej,
ideálně, buď dále řeší, nebo

předá k řešení jiné odpovědné
instituci a o průběhu řešení in-
formuje našeho administráto-
ra. Na naší stránce lze pak celý
průběh řešení konkrétního
případu sledovat. I další lidé
k němu mohou přidávat ko-
mentáře.

Vyvstal za roky vašeho fun-
gování nějaký nový nebez-
pečný trend?

Čím dál víc nás trápí nedo-
statečné zajištění bezpečných
podmínek pro chodce kolem

vznikajících staveb. Takových
podnětů je na našem portálu
více. Sledujeme je zejména od
smutné kauzy malé školačky,
která tragicky zemřela na kři-
žovatce Prokopova a Rokyca-
nova v Praze 3. Šla kolemkom-
plikované stavbě garáží. Na
přechodu ji smetl náklaďák,
který jel na stavby. Je to věc,
které se u nás dle našeho názo-
ru věnuje malá pozornost.

Která radnice je v rychlosti
řešení chodeckých podně-
tů favoritem?

Je pravdou, že na některých
městských částech tento pro-
ces funguje dobře a komunika-
ce s jejich zástupci probíhá
bez problému, někde bohužel
vázne a je třeba se odpovědi
domáhat opakovaně. Můžu vy-
zdvihnout komunikaci s Pra-
hou 10 – konkrétně tedy s ve-
doucím oddělení státní správy
životního prostředí a dopravy,
a nikoliv samotnou radnicí.

Problémy často spadají do
kompetence magistrátu...

Proto si nedovolím činnost
radnic srovnávat. Navíc závaž-
nost podnětů se podle typu
a velikosti městské části může
dost lišit. Někde převažují
drobnosti typu vydrolená dlaž-
ba, kterou spravit není zas až
takový problém, jinde se řeší
problémy frekventovaných
nebezpečných komunikací,
na jejichž úpravy často nejsou
peníze nebo je nelze realizo-
vat hned.

Kde se v metropoli s vaším
přispěním podařilo sjednat
nápravu?

Díky webu Chodci sobě
byla zrekonstruována napří-
klad nebezpečná křižovatka
Bořivojova a Ondříčkova na
Žižkově, nový přechod v Práč-
ské ulici či v ulici Ke Spořilovu
v Praze 10. Sloupky bránící ne-
správnému parkování v ulici
U Nemocnice v Praze 2 či ve
Svatovítské v Praze 6.

Specifický způsob boje za za-
chování práva kouřit dál v hos-
podách a restauracích alespoň
elektronické cigarety zvolil
včera ve Sněmovně Miroslav
Kalousek. Abyministrovi zdra-
votnictví Svatopluku Němeč-
kovi dokázal, že elektronické
cigarety nejsou škodlivé, fou-
kl páru z té své Němečkovi pří-
mo do tváře. Nový protikuřác-
ký zákon poslanci projednáva-
li v prvním čtení. iDNES.cz

„Už se k tomuto případu nebudeme dále vyjad-
řovat,“ řekl šéf komunistů Vojtěch Filip po vče-
rejším jednání sMiloslavem Ransdorfem. Euro-
poslanec včera své straně vysvětloval, co se ve
Švýcarsku dělo a proč byl tamní policií zadr-
žen. Ransdorf řekl, že nechtěl v bance vybírat
peníze, chtěl jen informace k dědictví po švý-
carské občance. Dědicem má být český občan.
Případ ale nekončí. Švýcarská justice Ransdor-
fa a další tři Slováky, kteří s ním v bance byli,
považuje za obviněné a žalobci s nimi vedou
trestní řízení kvůli majetkovým deliktům. Pří-
pad sledují také švýcarská média. Ransdorfa
označila za „věčného potížistu“ či „muže
s dlouhým seznamem hříchů“. Všímají si jeho
několika autonehod či dluhů. A samozřejmě
jim neuniká ani známý incident s nizozem-
ským reportérem, jenž Ransdorfa konfronto-
val kvůli podvodům s prezenční listinou v Ev-
ropském parlamentu – televize ho přistihla při
tom, jak si do úřadu přišel jen píchnout a zase
odešel. Základní plat europoslance je přes 200
tisíc korun a za každý den v parlamentumá ná-
rok na diety za 7700 korun. MAP, ČTK a iDNES.cz

Děti začínají číst
papírové knihy
Stále více českých dětí vlastní
čtečku elektronických knih,
přesto 72 procent z nich dává
přednost klasickým papírovým
knihám. K tomuto závěru došli or-
ganizátoři projektu Čtení pomá-
há na základě ankety mezi dětský-
mi čtenáři. Více než dvě pětiny
dotázaných dětí si někdy čtou na
chytrém telefonu, tabletu nebo
počítači.

Firmy pro migranty
V Česku začne v brzké době fun-
govat fond na pomoc azylantům.
Přispívat do něj mají firmy. Pení-
ze se využijí na vzdělávání dětí
uprchlíků, výuku češtiny a rekva-
lifikace dospělých. Projekt vznikl
na základě průzkumu mezi
téměř osmi sty firmami, které
jsou členy hospodářské komory.
Přes dvě pětiny společností v prů-
zkumu uvedlo, že jsou ochotny
migrantům finančně pomoct. ČTK

inzerce

Citát

Nikomu jsem nenaletěl, jak tvrdil
pan prezident. Ve Švýcarsku jsem
někomu šlápl na kuří oko.
MILOSLAV RANSDORF, EUROPOSLANEC (KSČM)

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Ransdorf se šéfem KSČM Filipem MAFRA

Ransdorf. Ve
Švýcarsku je
stále obviněný

Kalousek. Do
tváře ministra

Bezpečí chodců se řeší málo
Pro vyvarování se
komplikací volte
ověřené obchody.



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Philips S5130/06 Series 5000
+
+
+
+
+

Hladké, rychlé
oholení

+
+
+
+

Profesionální kulma kónického tvaru
Rozsah teplot 130–210 °C
Rychlé zahřátí do 30 s
Chladná špička kulmy pro ochranu před popálením

Jedna z nejprodávanějších

Remington Ci95 Pearl

Rychlé a hladké holení díky břitům MultiPrecision
5směrové hlavy zajistí pohodlné holení krku
Snadné tvarování kníru a kotlet
Až 40 minut bezdrátového holení
Intuitivní LED displej

Je va

objednací kód: EAT4121f

objednací kód: ME327e7

2 299,-
Microsoft Univerzální skládací klávesnice ENG
+
+
+
+

Vždy po ruce

Skládací cestovní klávesnice
Ultra lehká konstrukce
Odolná proti polití
Vhodná k zařízením s Windows, iOS i Android

1 099,-

849,-
+
+
+
+
+

5“ IPS displej (1 280 × 720)
Vodě, prachu a otřesům odolné tělo (IP67)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparát 8 Mpx s bleskem, 5Mpx selfie kamera
Google Android 5.0 Lollipop

Voděodolný stylový
smartphone

ALCATELONETOUCH7048XGOPLAY

objednací kód: RL2650b1ax

5 490,-

objednací kód: EAT1136h
objednací kód: GIG001

4 970,-
Gigaset Elements Security Starter Kit
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Ohlídá domov
za vás

Zabezpečovací systém do domácnosti
Bezdrátové připojení senzorů
V balení dveřní senzor a senzor pohybu
Ovládání v aplikaci pro smartphone

Vždy:po:ruce

Samsung Galaxy S4Mini

Skvělé vlastnosti
v malém těle

Prémiový smartphone ve dvou barvách
4,3“ Super AMOLED displej (960 × 540)
Čtyřjádrový procesor, 1,5GB RAM, 8GB paměť
Kvalitní 8Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

vě

6 290,-

4 990,-

2 199,-

1 999,-

SAMO0119 SAMO0119b
objednací kódy:



www.metro.cz SVĚT středa 9. prosince 2015 08

Lidí, kteří bojují za
takzvaný Islámský
stát, je aktuálně ko-
lem třiceti tisíc.

Za rok a půl působení IS v Irá-
ku a Sýrii se počet těchto bo-
jovníků více než zdvojnásobil.
Nový údaj přinesl newyorský
ústav Soufan Group, který po-
skytuje informace vládám
a nadnárodním organizacím.
„Příliv zahraničních bojov-

níků do Sýrie a Iráku je celo-
světový fenomén,“ uvádí se
ve zprávě ústavu. Podle jeho
informací bojuje v řadách IS
27 až 31 tisíc lidí z 86 zemí.
Loni v červnu toto pracoviš-

tě uvádělo, že ISmá k dispozi-
ci 12 tisíc bojovníků. „Na-
vzdory mezinárodnímu úsilí
oslabit IS a omezit příliv radi-
kálů do Sýrie se počet členů
více než zdvojnásobil,“ stojí
ve zprávě Soufan Group.

Tento úspěch IS překonává
sny jiných teroristických sku-
pin, které už vyšly zmódy, na-
příklad al-Káidy. „IS získal ke
členství desítky tisíc bojovní-
ků a další inspiroval k tomu,
aby jej podporovali,“ píše se
dále v dokumentu.

Ústav má navíc k dispozici
podrobnější údaje, z nichž vy-
plývá, že zájem o připojení se
k IS není ve světě rovnoměr-
ný. Velký počet nových lidí
připadá na občany západní Ev-
ropy. Z tohoto regionu IS zís-
kal pět tisíc bojovníků, 1700
z nich jsou Francouzi.
Počet Severoameričanů se

nezměnil, z tohoto regionu
je v IS 280 členů. Explozí se
dá nazvat příliv bojovníků
z Ruska a Střední Asie, proto-
že počet lidí z této oblasti
vzrostl o 300 procent. Z Blíz-
kého východu v řadách IS bo-
juje přes 8200 lidí. Vůbec nej-
větší skupinu bojovníků IS
tvoří Tunisané, jichž v Sýrii
a Iráku bojuje šest tisíc, ačko-

liv celkem jich jez ze severní
Afriky zhruba osm tisíc.
Odhaduje se, že 30 procent

z těchto cizinců se chce vrátit
do svých zemí. Je pravděpo-
dobné, že tito navrátilci bu-
dou připraveni provést útoky
podobné atentátům spácha-
ným nedávno v Paříži. ČTK

Papež otevřel Svatou bránu
Papež František ve Vatikánu zahájil mimořádný Svatý rok,
který se ponese ve znamení milosrdenství. Po mši před ba-
zilikou svatého Petra otevřel v bazilice Svatou bránu, jíž po
něm prošel jeho předchůdce Benedikt XVI. (oba na sním-
ku). Po zbylé období zavřená brána se při této příležitosti
otevírá 700 let formulí Otevřete mi bránu spravedlnosti. AP

Slovenská policie bude moci
osoby podezřelé z terorismu
zadržovat delší dobu než do-
sud. Místo 48 hodin bude lhů-
ta prodloužena na dvojnáso-
bek. Změnou ústavy o tom vče-
ra rozhodl parlament. Opatře-
ní je součástí souboru protite-
roristických zákonů, které na-
vrhla vláda premiéra Roberta
Fica v reakci na útoky v Paříži.
Prodloužení doby má pomoci
kriminalistům při vyšetřová-
ní teroristických činů. ČTK

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

MARKÉTA BAŇKOVÁ

MALIČKOST

Ve své nové knize autorka
oceňované knihy Straka v říši
entropieopět spojujebeletris-
tický text s vědeckýmimotivy,
které knihu ilustrují a dotváře-
jí. Tentokrát je jejím tématem
biologie. Pod maskou černé
komedie se skrývá zkoumání

lidské identity, problému, který přinesla dnešní doba
novýchobjevůpředevšímvgenetice, a s tím souvise-
jící otázky svobodné vůle. Jsme nástrojem vlastních
genů?Ovlivňují našemyšlení paraziti?
Nebo snad nejvíc vliv společnosti,
ve které vyrůstáme?

www.argo.cz

289 Kč

AUTORKA BESTSELLERU
STRAKA V ŘÍŠI ENTROPIE

OCENĚNÉHOMAGNESIÍ LITEROU
MARKÉTA�BAŇKOVÁ

MALIČKOST

Ve%své%nové%knize%autorka%
oceňované%knihy%Straka%v%říši%
entropie%opět%spojuje%beletris-
tický%text%s%vědeckými%motivy,%
které% ihu%ilustrují%a%dotváře-
jí.%Tentokrát%je%jejím%témate
biologie.%Pod%maskou%čern
komedie%se%skrývá%zkoumání%

289�Kč
ROMANCE Z ČASU GENETIKY

Číslo dne

1998
Bývalý ruský ropný magnát
Michail Chodorkovskij byl vče-
ra v nepřítomnosti obviněn
z podílu na vraždě starosty
Něftějugansku v roce 1998.

Slováci. Zadrží
déle podezřeléChtěl ochránit syna

V polské obci Gorzowice jis-
tý otec vyvolal falešný bom-
bový poplach ve škole, aby

syna „zachránil“ před špat-
nou známkou. Kriminalis-
tům se otce po dvou týd-
nech podařilo vypátrat
a muži nyní hrozí až osm
let za mřížemi. ČTK

Počet členů IS už
je dvojnásobný

Zprávy krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Odkud jsou bojovníci IS

K Islámskému státu se hlásí
lidé z 86 zemí světa.

● Značný počet nových členů
IS je ze západní Evropy, zhru-
ba pět tisíc lidí.

● Počet bojovníků ze Střední
Asie a Ruska vzrostl za rok
a půl o 300 procent.

● Z Blízkého východu v řadách
IS bojuje 8200 lidí. Podobný
počet je ze severní Afriky.

● K IS se připojilo 2500 Saúd-
ských Arabů a 2100 Turků.











SVĚT středa 9. prosince 2015 13

Sedmadvacetiletý Leon Windscheid
se stal čtrnáctým milionářem v ně-
mecké verzi soutěže Chcete býtmili-
onářem? Doktorand z Münsteru vy-
hrál milion eur (27 milionů korun).
Poslední otázka zněla: Z kolika

menších kostek se skládá klasická
Rubikova kostka od Ernö Rubika?
Windscheid už měl všechny nápově-
dy vyčerpané, a tak se musel spoleh-
nout sám na sebe. Po půlhodině pře-
mýšlení dal označit odpověď C – 26.

K výhře mu pomohlo nejen to, že
v dětství Rubikovu kostku měl jeho
bratr. „Rád jsem mu ji rozebíral,
abych ho naštval,“ řekl Windscheid.

Velkým trumfem pro zvládnutí
stresu v celé soutěži ale bylo pro mla-
díka také studium psychologie a po-
znatky z ní. „Často mi přítelkyně

kladla různé otázky a já na ně odpoví-
dal jen ve spodním prádle,“ uvedl
Leon pro Bild. Když pak bojoval ve stu-
diu o milion eur oblečený, stres si
díky zkušenosti nepřipouštěl. Nyní si
otevře eventovou agenturu. PUR

Američanka skončila
ve vazbě poté, co způ-
sobila nehodu a odjela
od ní.Měla ale moc
chytře vybavený vůz.

Cathy Bernsteinová neměla svůj
den. Se svým Fordem Focus ujela od
drobné bouračky a způsobila vážněj-
ší. Jelikož je její vůz vybaven bezpeč-
nostním systémem SYNC, zavolal
na číslo 911 (nouzové volání v USA).
„Haló, slyší mě někdo? Tady je po-

licie. Měla jste nehodu?“ slyšela pře-
kvapená Bernsteinová ve svém autě.
„Ne,“ odpověděla, ale postupně se
do své záporné odpovědi začala za-
motávat.
Sice dál odpovídala, že se nic nedě-

je, zároveň ale připustila, že „ten
chlap, co do mě narazil, měl odbo-
čit, a neodbočil“. Operátorka se tedy
tázala znovu: „Takže jste byla účast-
nicí nehody?“ „Ne!“ „Narazilo do vás
jiné auto?“ „Ne!“ „Narazila jste do ji-

ného auta?“ „Ne,“ trvala řidička na
svém. Ovšem policie už měla jasno.
Byla totiž přivolána k nehodě Pres-

tonové. Operátorka se tak Bernstei-
nové přímo zeptala: „Ujela jste od
nehody?“ „Ne... To bych nikdy neu-
dělala,“ odpověděla po kratším zavá-
hání provinilá žena.

Bezpečnostní systém zavolá na lin-
ku jen v případě vážné dopravní ne-
hody. Otevře zároveň policii mož-
nost mluvit s lidmi uvnitř auta, tak-
že v případě, že jsou zranění či zablo-
kovaní, mohou snáze vysvětlit svou
situaci. Zároveň policie dostane in-
formace o vozidle a jeho polohu.
Bernsteinová narazila zezadu do

Anny Prestonové. Vzhledem
k tomu, že Prestonová musela být
převezena se zraněním zad do ne-
mocnice, šlo evidentně o kolizi váž-
nější. Tomu odpovídalo i poškození
aut. Dokonce vystřelil airbag. Ford si
to pochopitelně vyložil jako krizo-
vou situaci a přivolal své majitelce
„pomoc“. Policie pak našla u Bern-
steinové poškozený vůz. Majitelka
se po chvíli přiznala a policie ji za-
tkla a přepravila do vazby. iDNES.cz

Rubikova kostka MAFRA

Podle Schulze hrozí
Evropské unii rozpad
Evropské unii hrozí rozpad a její
zastánci musí bojovat, aby ji udr-
želi. Uvedl to v rozhovoru s ně-
meckým deníkem Die Welt před-
seda Evropského parlamentu
Martin Schulz. „Evropská unie
je v nebezpečí. Nikdo nemůže
říct, zda bude existovat v této
formě za deset let,“ uvedl Schulz.

V centru Moskvy
explodoval granát
Na autobusové zastávce v cent-
ru Moskvy včera kdosi hodil
mezi lidi protipěchotní granát,
jehož exploze zranila pět osob.
Policie tvrdí, že zatím nemá dů-
vod považovat incident za tero-
ristický útok. Pachatel ale zůstal
neznámý. Tři osoby, z toho dvě
ženy, byly hospitalizovány. ČTK

Vlastní auto
udalo řidičku

Zprávy krátce

Milionář. Výhru slavil
také díky psychologii



www.metro.cz KULTURA středa 9. prosince 2015 14

Česká televize
v příštím roce uve-
de novou tvorbu
i nové díly úspěš-
ných seriálů. Bu-
dou to detektivky
i historické drama.

Hned na začátku roku se na
obrazovku po úspěchu první
řady vrátí kriminální seriál
Případy 1. oddělení, za kte-
rým stojí dva scenáristé, novi-
nář JanMalinda a šéf pražské-
ho oddělení vražd Josef Ma-
reš. „Nová série hlouběji od-
krývá profesní vztahy a záku-
lisí práce policejního týmu.
Nové případy jsou výrazně
spletitější a náročnější na roz-

krytí,“ říká vedoucí projektu
Tomáš Feřtek. Kromě vyšetřo-
vatelů známých z první série
– Kozáka, Korejse, Plíška, Pra-
žáka, Anděla a Sršně – přibu-
de i nová postava Dušana Vrá-
ny v podání Igora Chmely.
Dominulosti se naopak vra-

cí Zločin v Polné, a to do roku
1899, kdy byla na Bílou sobo-
tu na cestě mezi obcemi Věž-
ničkou a Polnou nalezena
mrtvá Anežka Hrůzová. Vy-
šetřování ukáže na Leopolda
Hilsnera a vzedme se obrov-
ská vlna antisemitismu, proti
kterému se postaví i Tomáš
Garrigue Masaryk. Ve dvou-
dílném filmu režiséra Vikto-
ra Polesného přejde napína-
vé vyšetřování polenského
mordu v reflexi společenské-
ho fenoménu tzv. hilsneriá-
dy. „Ta událost nabízí příběh

opravdu strhující. Xenofobie,
rasismus, antisemitismus, jis-
kra, která zapálí nenávistnou
reakci části společnosti, to
vše je v občas rozpolceném
českém prostředí silně obsa-
ženo,“ říká režisér.
Jiné etické otázky řeší nový

film Zdeňka Zelenky s Jiřinou
Bohdalovou Každý milion
dobrý. Mají děti automaticky
nárok na majetek, který je-
jich rodiče shromažďují?
Amají děti právo upírat svým
rodičům možnost rozhodo-
vat o jejich majetku a životě?
Kde končí svoboda rodičů?
Dvě premiérové minisérie

Modré stíny a Pět mrtvých
psů, navazující na letošní tri-
logii Případ pro exorcistu,
vznikly na motivy literárních
předloh spisovatele Michala
Sýkory. COB

Na obrazovku se
vrátí krimiseriál

Herec, producent a režisér
Kirk Douglas je žijící legen-
dou amerického filmu. Nejví-
ce zářil zejména ve 40. až
60. letech, na plátně se objevo-
val ještě donedávna. Zaklada-
tel slavného filmařského
rodu, z něhož nejslavnější je
jeho syn Michael, dnes oslaví
99. narozeniny. U filmu debu-
toval v roce 1946. Výrazněji
na sebe ale upozornil v roce
1949 hlavní rolí boxera v dra-

matu Šampion, za niž byl po-
prvé nominován na Oscara.
Další dvě nominace na tuto
cenu mu vynesly role ve fil-
mech Město iluzí (1952) a Ží-
zeň po životě (1956), této
prestižní ceny se však dočkal
až v roce 1995 za celoživotní
dílo. Jednou z jeho nejslavněj-
ších rolí je vůdce vzbouře-
ných otroků Spartakus ve slav-
ném snímku Stanleyho Kub-
ricka z roku 1960. ČTK

Legenda. Slavný herec
Kirk Douglas slaví 99

inzerce

VÁNOČNÍ
PŘEDPLATNÉ
• tip na zajímavý vánoční dárek
• skupiny pro dvojice, pro rodiny s dětmi, pro seniory ad.
• přednostní prodej s cenovým zvýhodněním

Předplatné je v prodeji do 23. prosince.www.predplatnend.cz

Smart LED žárovky

koupíte na www.kreatek.cz

voní hraje hlídá
ovládáte vaším chytrým telefonem, tabletem,...ooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvlllllllllllllllll

do
pra

va

zda
rm
a

mení barvyv

www kreatek cz

rrrrr jjjjjjjjjhh

k

yyyyyyyííííí bbbbbbbbb rrrr yyyyyyyyyyyy

Severní vítr má diamant
Jaroslav Uhlíř převzal 7. prosince v Praze od zástupce vy-
davatelství Universal Music diamantovou desku za pro-
dej 500 tisíc alb autorských písniček pro všechny.



komerční příloha METROLIVE středa 9. prosince 2015 15

Bezpečí chodců se řeší málo
Pro vyvarování se
komplikací volte
ověřené obchody.

Před Vánocemi zažívá on-line
nakupování svůj vrchol. Ná-
kupem v internetových ob-
chodech v pohodlí domova še-
tří zákazníci čas i peníze.
Mnohem důležitější však čas-
to bývá šetření času, kdy se
nemusí čekat dlouhé fronty
v nákupních centrech. „Ne-
smíme však zapomenout na
to, že doručení zboží z e-sho-
pu je závislémimo jiné na do-
pravě – a čím více se Vánoce
blíží, tím více práce dopravci
mají. Je proto potřeba objed-
nat včas, aby dárek dorazil
opravdu pod stromeček,“ po-
dotýká Jan Kriegel, manažer
zákaznického centra nákup-
ního portálu Heureka.cz.
I když jsou Vánoce už doslo-

va za dveřmi, na nákup na in-

ternetu není ještě pozdě. S ná-
kupy by ale zákazníci už
opravdu neměli otálet. Pro
lepší orientaci zákazníků
mezi nabídkami nabízí e-sho-
py Garanci doručení do Vá-
noc. „Na Heurece jsou nabíd-
ky e-shopů, které garantují
dodání do Vánoc, označeny
speciální ikonkou vánočního
stromečku. Zákazníci tak
snadno poznají, dokdy mo-
hou dárky ještě v klidu objed-
návat,“ říká Jan Kriegel z Heu-
reky a pokračuje: „Čtyři pěti-
ny (80 %) e-shopů garantují
včasné doručení do Vánoc
i při objednávání do pátku
18. prosince. Je však potřeba
objednávat zboží, které má
e-shop k dispozici skladem.“
I přesto je však podle Kriegla
v tuto chvíli lepší s nákupy
už neotálet a nakoupit co
nejdříve.
Třetina e-shopů garantuje

doručení do Vánoc i při objed-
návkách v pondělí 21. prosin-
ce. Tento termín je však

opravdu nejzazší. Při doručo-
vánímohou svou roli totiž se-
hrát případné komplikace na
straně dopravců, kteří jsou
teď před Vánocemi maximál-
ně vytížení.
Pro Vánoce bez zbytečných

komplikací je podle Kriegla
dobré nakupovat v ověře-
ných e-shopech s certifikáty.

Spolehlivý e-shop se pozná
také podle recenzí, hodnoce-
ní a reakcí na e-shopu. „Podle
toho, jak e-shopy komuniku-
jí se svými zákazníky, a podle
aktuálních recenzí si zákazní-
ci snadno udělají obrázek
o tom, jak na tom daný
e-shop je,“ doporučuje Jan
Kriegel.

Na nákup z e-shopu se vzta-
huje 14denní lhůta pro vráce-
ní zboží, před Vánocemi však
mnoho obchodníků tuto lhů-
tu prodlužuje. „Možnost vrá-
tit zakoupené zboží nebo ne-
vhodný dárek v delší lhůtě na-
bízí před Vánocemi mnoho
e-shopů, například při náku-
pu v Heureka košíku je tato
lhůta na vrácení prodloužena
až do 15. ledna,“ doplňuje Jan
Kriegel z Heureky.
Před Vánocemi také upra-

vují a prodlužují otevírací
dobu kamenné pobočky
e-shopů i výdejní místa. Mož-
nost osobního odběru může
být v některých případech ja-
kousi záchranou na poslední
chvíli. „V některých přípa-
dech však e-shop i při zvolení
osobního odběru musí zboží
na místo nejprve přepravit.
Doporučujeme proto infor-
movat se o tom, zda je daný
kus k dispozici na konkrét-
ním odběrném místě,“ dodá-
vá Jan Kriegel.

S objednáváním dárků si pospěšte. PROFIMEDIA.CZ

E -shopy garantují doručení
do Vánoc, ale už neotálejte



www.metro.cz SERVIS středa 9. prosince 2015 16

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
PÁTEK

„Pomoc!
V tom kostýmu je děsné

horko!“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 To je vražda, napsala III
15:30 Hubert a Staller
16:20 Výslech
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:10 Krásy evropského pobřeží
13:15 Kvarteto
13:45 Provedu - Afghánská

mise (1, 2/2)
14:45 Genetika a věk klonů
15:40 Televizní klub neslyšících
16:10 Český žurnál
17:20 Velbloudí dostihy
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (9)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Hrají: J. Marvan, F. Filipov-
ský, J. Vinklář, J. Bláha,
R. Brzobohatý, R. Vrchota,
J. Steimarová a další

21:05 Hříšní lidé města
pražského (10)
Krimiseriál (ČR, 1969)

22:05 Zlatá mládež (4)
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Profil zločinu V

Krimiseriál (Fr., 2014)
23:45 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2012)
00:40 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:35 Bydlení je hra
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Mauricius a Rodrigues
Úchvatné přírodní scenerie
jihovýchodně od Afriky

20:55 Na cestě po severní
Albánii

21:25 Letem světem: Laos
21:55 Fulmaya, děvčátko

s tenkýma nohama
23:10 Letecké katastrofy: Pád

do Karibského moře
00:00 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
00:20 Ve jménu vlasti III (3/12)
01:15 Křesťanský magazín
01:40 Chcete mě?
02:05 Řemeslo už nemá zlaté

dno?
02:30 Hranice bez hranic
03:00 Na samotě
03:15 Zrezivělá krása
03:40 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Přístav (30)
Komediální seriál (ČR,
2015). Pivoda jede na
schůzku se Sylvou a Rusy,
které má malovat. Vezme
s sebou Romana, jenž
prosadí na ruský večer
Petra a jeho muziku.
Romanovi se poté podaří
strávit pár „počestných“
chvil s Terezou. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:45 Hawaii 5-0 III (20)
01:45 Policie Hamburk II (18)
02:45 Spravedlnost v krvi V

(22)
03:35 Místo činu: Brémy (18)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie

Trendy a lifestyle
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Semifinálový souboj
znamená pro trojici ama-
térských kuchařů, že jde
opravdu o vše. Pro koho
z nich bude toto kolo
osudové a kdo budou dva
finalisté?

21:35 Doktoři z Počátků (131)
Seriál (ČR, 2015)

23:00 Dřív než půjdu spát
Thriller (VB, 2014)

00:35 Mentalista (20)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:25 Námořní vyšetřovací
služba V (15)
Krimiseriál (USA, 2007)

02:10 Krok za krokem (7)
02:35 Áčko
03:25 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (418)

NOVA

20:15 Světové války (6)
Roosevelth a Churchill
věděli, že vyhrát válku se
jim podaří, když se Stalin
stane jejich spojencem.
V roce 1943 se s ním sešli
v Teheránu a dohodli
invazi do Francie

21:25 Teorie velkého třesku IV
(8)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Partička
22:45 Smrtící tornádo

Dobr. drama
(USA/Kan./Bulh., 2014)

00:40 Partička
01:20 Kravaťáci IV (2)

Komed. seriál (USA, 2014)
02:10 Grimm IV (8)

Fantasy seriál (USA, 2014)
02:55 Kravaťáci IV (2)
03:35 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk IV (1)
13:40 Odložené případy V (13)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (15)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (418)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (20)
18:25 Ulice (2933)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (18)
13:25 Komisař Rex II (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (20)

Vražedná sledovanost.
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Jarní vánice
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (17)
Randyho seznam.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi XXIV (11-14)
15:20 Teorie velkého třesku IV

(7)
Nedostatečnost omluvy.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VII (13)
Sváteční spektákl. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (26)
17:25 Grimm IV (8)
18:20 Simpsonovi XXIV (15-18)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

Napadá vás vtipný popisek?

1 První vesmírná sonda
před 20 lety vstoupila
na oběžnou dráhu
kolem Jupitera. Je to:
a) Kepler
b) Kopernik
c) Galileo

2 Samostatnost získal
Východní Timor
poprvé od obsazení
indonéskou armádou
roku:
a) 1902
b) 1952
c) 2002

3 Hudební skladatel,
který se narodil před
125 a zemřel v roce
1959, byl:
a) Bohuslav Martinů
b) Leoš Janáček
c) Antonín Dvořák

4 Zařazení historického
jádra Kutné Hory na
seznam dědictví
UNESCO bylo
vyhlášeno v roce:
a) 1985
b) 1995
c) 2005

5 Režisérka
animovaných filmů
Hermína Týrlová
narozená roku 1900
zemřela v roce:
a) 1953
b) 1973
c) 1993

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,0 °C
Rok výskytu: 1831

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 9. prosince 2015 17

Petr Peťan
Jelínek

Vadí. Pletou se totiž
v pěší zóně. Je to
nebezpečné.

BOJOVNÍCI
S KLIMATEM

V souvislosti s klimatickou konferencí v Paříži se v (francouz-
ských) televizních zprávách denně doslýchám o hrůzách, kte-
ré mě čekají, pokud klimaticky nezmoudřím. Lesy mají na ka-
hánku: třeba borovice a buk z Francie zmizí (borovice za sto
let, buk za 130); vyhyne i řada zvířecích druhů, jaké se zatím
prohánějí tamními luhy a háji.
Co dělat? Klimatopolitici sekundovaní klimatožrouty (klima je

jejich živností) hlásají: Chce-
me-li se nadále těšit pohledem
na buky, borovice i ptáky v je-
jich korunách, omezme globální
oteplování na 2 °C do roku 2100.
Rád bych věděl, kdo ověří splně-
ní podobného závazku, když za
85 let budeme všichni na pravdě
Boží (vyjma Karla Gotta, ten však

klimatickou konferenci bojkotoval). Ostatně kdo a jak spočí-
tal, za kolik let zmizí nějaký (rostlinný nebo živočišný) druh?
Lze vážně planetu Zemi a životní podmínky na ní vměstnat do
rovnice o dvou neznámých? Dosadíme x a y máme to!
Ochlazovači oteplování neuvažují ekonomicky ani ekologicky
(je ekologické, totiž šetrné, vysázet na tisících hektarů řepku
kvůli biomase?). Nemusí; účet zatáhnememy, uvědomělí obča-
né i ti zcela neuvědomělí, ve formě ekologických daní.
Po únoru 1948 chtěli komunisté poroučet větru a dešti. Netrva-
lo to dlouho a vystřízlivěli; vzdali se dokonce i snu o komunis-
tickém ráji, jejž nahradili „reálným socialismem“. Touha po-
roučet větru a dešti dnes ožívá v hlavách současných světo-
vých elit. Buďme k přírodě ohleduplní, chraňme ji, jak to jen
jde, nepokoušejme se ji ale řídit!

inzerce

Kráčet budete cílevědomě
za svými plány a překvapí

vás, že jejich uskutečnění je složitější,
než jste čekali. Ale bojujete.

Beran 21/3–20/4
Dáte si několik pracovních
předsevzetí, ale bude se

vám je velmi těžko dodržovat, protože
máte starostí až nad hlavu i tak.

Váhy 23/9–23/10

Nesnažte se házet v práci
všechny do jednoho pytle,

to, že vás někdo rozčílí, ještě nezname-
ná, že to udělají pak všichni.

Rak 22/6–22/7
Se zaměstnavatelem dnes
budete společnou řeč hle-

dat jenom těžko, nicméně se můžete
pokusit zachovat alespoň vstřícnost.

Kozoroh 22/12–20/1

Zatoužíte po nějaké pracov-
ní posile, abyste nebyli ve

irmě na všechno sami, a podaří se vám
sehnat někoho zajímavého.

Býk 21/4–21/5
Sednete si dnes se zrozen-
ci vašeho znamení, nikoliv

na pivo, ale v rámci podobné pracovní
strategie, s níž také zabodujete.

Štír 24/10–22/11

Nápady budete tahat jako
králíky z klobouku a jediné,

čeho litujete, je, že nemáte kouzelnou
hůlku pro jejich realizaci.

Lev 23/7–22/8
Některé elektronické vychy-
távky vás přesvědčí o tom,

že věci, kterými marníte čas, lze dělat
úplně jinak a skoro samo.

Vodnář 21/1–20/2

Možnosti dalšího studia se
nebráníte, protože máte

rádi nové podněty, nicméně nemáte
rádi nové povinnosti, tak to zvážíte.

Blíženci 22/5–21/6
Vyděsíte se trochu z jistého
pracovního termínu, který

vám přijde šibeniční, ovšem budete se
držet hesla: Nikdy neříkej nikdy.

Střelec 23/11–21/12

S jistou záležitostí si v za-
městnání poněkud naběh-

nete, ale naštěstí to nebude nic zásad-
ního, takže se z toho zase vymotáte.

Panna 23/8–22/9
Podaří se vám získat kontak-
ty, které se vám ve vaší další

kariéře budou hodit. Tak o ně pečujte
jako o své vzácné hosty.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

VÁNoCE VE DVoU! Není, kdo by vám ruce
hřál? Přestaňte se trápit a najděte ještě dnes!
Znám cestu k vaší pravé lásce!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 83ZEZ a svým datem narození!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Dopisy a vzkazy

Dobrý člověk
ještě žije
Také se vám někdy stalo,
že vaše oblíbená věc
spadla do kanálu či něja-
ké větrací šachty? Možná
to byl i mobil nebo hodin-
ky. Je to vždycky jako z ně-
jaké grotesky. Tak jako
v mém případě. Sundala
jsem si je totiž z ruky
a pečlivě uložila do kabel-
ky. Při cestě z práce se
hrozně rozpršelo a já při
vyndávání deštníku hodin-
ky z kabelky přímo „vy-
střelila“. A tak jako v té
grotesce si to namířily tou
nejkratší cestou pod kovo-
vou rohož u vstupu do
podchodu u metra na Flo-
renci. Naštěstí se dceři po-
dařilo sehnat pána od
údržby eskalátorů. Přišel
s dlouhým drátem, kte-
rým pod roštem chvíli lo-
vil a nakonec mé milova-
né hodinky vytáhl. Bohu-
žel neznám jeho jméno,
abych mu touto cestou ve-
řejně vyslovila dík. O to
víc mu ale děkuji za hez-
ký vánoční dárek. Ty ho-
dinky mě totiž neopustí
ani po dvaapadesáti le-
tech. Díky.
KATEŘINA SEDLICKÁ, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Rewunka
Ferencová

Vadí mi, že jezdí po
chodníku. Jsou tiché,
rychlé, zákeřné...

Vadí vám v ulicích segwaye?

Citát

Buďme k přírodě
ohleduplní, chraňme
ji, jak to jde, nechtěj-
me ji ale řídit!

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Této frašky se
nezúčastním.“

MICHAIL CHODORKOVSKIJ
BÝVALÝ ROPNÝ MAGNÁT

Michail Chodorkovskij byl zařa-
zen na seznam hledaných osob
kvůli údajné účasti na přípravě
vraždy starosty Něftějugansku
Petuchova. Chodorkovskij s rus-
kými vyšetřovateli spolupraco-

vat nehodlá.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Výrok dne

Anna
Limonová

Nevadí. Jsou akorát
na pár náměstích
v malém počtu.

Sloupek

BIOMASA
(ze sloupku Martina

Daneše na této straně)

Organická hmota
jednotlivých rostlin nebo

porostu v určitém
časovém okamžiku na

určité ploše
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV



komerční příloha METROLIVE středa 9. prosince 2015 18

Mobilní telefony HTC se vždy
vyznačovaly osobitým, líbi-
vým designem, který je na
první pohled odlišil od kon-
kurence. Stejný odkaz v sobě
nese i nejnovější model této
značky, jež se nikdy nebála
přicházet s odvážnými inova-
cemi, konkrétně s označe-
ním One A9.
Řadu One asi netřeba blíže

představovat, jedná se o to
nejlepší z know-how společ-
nosti HTC, což nám dává tu-
šit, do jak vysoké společnosti
se právě A9 řadí. Na co je tedy
dobré se raději připravit, aby
vás později při osobním se-
tkání neohromil a nepoložil
na záda? V první řadě je třeba
brát v potaz, že One A9 je sku-
tečný švihák, který bude při-
tahovat pozornost, kamkoli
s ním přijdete.
Brilantní kovové zpracová-

ní s ladnými křivkami podtr-
hují moderní designové prv-
ky a marně pátráme v pamě-
ti, jaký smartphone v posled-

ní době vypadá lépe. Chlou-
bou nové „á devítky“ je také
pětipalcový Full HD AMOLED
displej s nádherně sytými
barvami a odolnou krycí vrst-
vou Gorilla Glass 4.
Ve svých útrobách skrývá

nadupaný osmijádrový proce-
sor a 2 GB operační paměti.
Další velikou devízou je fan-
tastický 13MPx fotoaparát
s optickou stabilizací pro fot-
ky ostré jako břitva.
HTC One A9 navíc zajišťuje

vysokou míru zabezpečení,
díky čtečce otisku prstů a nej-
novější verzi systému Andro-
id 6.0 Marshmallow.

Jestli je pro vás
u telefonu důleži-
tý také výkon
a kvalita fotoapará-
tu, volbu velice
usnadníme.

Velmi povedený design má
model HTC Desire 620G. To
prostě HTC umí a snad žádný
konkurenční výrobce se mu
nemůže v tomto ohledu rov-
nat.
Desire 620G je velmi zajíma-
vý i uvnitř, takže by byla ško-
da zůstat pouze při obdivu
jeho vnějších vlastností,
mezi které se řadí také 5“ IPS
displej s velmi širokými pozo-
rovacími úhly a HD rozliše-
ním 1280 x 720 obrazových
bodů.
Pod kapotou totiž číhá vý-

konný 8jádrový procesor, tak-
tovaný na frekvenci 1,7 GHz.
Společně s 1 GB operační pa-
měti mají na starost hladký
a svižný běh operačního sys-
tému Android ve verzi 4.4
Kit-Kat.
Uvnitř se také nachází slot

rovnou na dvě SIM karty, tak-
že není problémpoužívat pra-
covní i soukromé číslo na jed-

nom zařízení nebo využívat
klasickou a datovou SIM
s podporou nejrychlejšího
mobilního LTE internetu.
Pro zachycení vašich zážit-

ků je připravena hned dvoji-
ce fotoaparátů. Zadní o rozli-
šení osm megapixelů a před-
ní, pro milovníky selfie por-
trétů, s rozlišením 5 MPX.

Už samo užívání telefonů
HTCDesire 620G vám přivodí
čisté potěšení, jenže nyní si
můžete udělat radost hned
dvakrát.
Stačí zakoupit jakýkoli tele-

fon HTC, zaregistrovat se do
soutěže, uhodnout soutěžní
otázku a vyhrát skvělou Ško-
du Superb!

Telefon HTC One A9 MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HTC One A9
5” Full HD displej / 8jádrový 64bit procesor

16 GB / 2GB RAM / 13MPx / LTE / Android 6.0

precizně zpracovaný
fotomobil

14.990,-

Chcete si užít zimní radovánky?
Myslete již nyní na prevenci!

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci. K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz.

www.inpharm.cz

• pro děƟ i dospělé
• jedna krabička na 6 týdnů
v dávkování 1× týdně 1 tuba

HTC Desire 620G je skutečně fešák. MIRONET

Písecká brána na Hradčanech
se jako pozůstatek pevnostní-
ho systému Prahy v historii
otřásala asi nejvíc při invazi
vojsk Karla Albrechta Bavor-
ského v 18. století. Když se tu
ale do svých nástrojů opřeli
v pondělí muzikanti kapely
The Tap Tap, taky to byl „pěk-

ný rachot“. Provázel spuštění
unikátního charitativního
projektu Taxík Maxík.

Právě jeho dva mikrobusy
mají vozit v různých městech
Česka seniory a handicapova-
né, když budou potřebovat za-
jet k doktorovi. Mikrobusy
a „taxi šeky“ předávali výkon-

ná ředitelka Konta Bariéry Na-
dace Charty 77 Božena Jirků
a generální ředitel České lé-
kárny holding Daniel Horák.

Za Prachatice první z vozi-
del převzala Hana Rabenhaup-
tová z tamního městského
úřadu, za Liberec Michael Du-
fek z Komunitního centra

Kontakt. Oba nešetřili slovy
chvály na adresu projektu fi-
nancovaného klienty největší
tuzemské lékárenské sítě (na
speciální účet putuje 1 koru-
na z každé prodané položky
značky Dr. Max). Takto se po-
dařilo získat 1 661 000 korun
na nákup mikrobusů. MET

inzerce

The Tap Tap. Vyprovodili Taxíky Maxíky

Model A9. V hlavní
roli design a také
kvalitní fotoaparát

Udělejte si hned
dvojitou radost



www.metro.cz JOB středa 9. prosince 2015 19

Oproti říjnu ale
nezaměstnaných
o necelou tisícovku
přibylo.

Nezaměstnanost v Česku zů-
stala v listopadu na 5,9 pro-
centa, kam se dostala v říjnu
po třechměsících vytrvalého
poklesu. Nezaměstnaných
ale oproti říjnu mírně přiby-
lo, a to o 932, na 431 364. Si-
tuaci ovlivnilo podle Úřadu
práce postupné ukončování
sezonních prací.
Meziročně nezaměstna-

nost klesla, loni v listopadu
činila 7,1 procenta. „Pravidel-
ně se opakující růst míry ne-
zaměstnanosti v zimníchmě-
sících bude letos poměrně
utlumený, k čemuž zatím do-
pomáhá i poměrně teplé po-
časí, a míra nezaměstnanosti
se nad šest procent vyhoup-
ne až v prosinci,“ uvedl hlav-

ní ekonom Roklenu Lukáš
Kovanda. V evropském srov-
nání zůstává česká nezaměst-

nanost druhá nejnižší v rám-
ci celé EU, upozornil analy-
tik ČSOB Petr Dufek.

V listopadu podle pracovní-
ho úřadu končily sezonní
práce ve stavebnictví, země-

dělství, lesnictví, těžbě či tu-
rismu, což je pro toto roční
období charakteristické. Na-
víc s příchodem zimy klesá
zájem zaměstnavatelů o ve-
řejně prospěšné práce.
„Přesto jsme ale zaznamena-
li méně uchazečů, kteří se
hlásili do evidence, než ve
stejném období v předcho-
zích letech,“ sdělila generál-
ní ředitelka Úřadu práce Ka-
teřina Sadílková. Ekonomika
je podle ní v dobré kondici.
Nicméně za celý letošní rok
byměla míra nezaměstnano-
sti podle hlavního ekonoma
ING Jakuba Seidlera dosáh-
nout 6,5 procenta, což bude
nejnižší hodnota od roku
2009.
Z jednotlivých krajů si na-

dále drží nejnižší podíl neza-
městnaných Praha se 4,2 pro-
centa. Naopak nejvyšší zůstá-
vá nezaměstnanost i přesme-
ziměsíční pokles v Ústeckém
kraji, kde činí 8,8 procen-
ta. ČTK

Nezaměstnanost ovlivní úbytek sezonních prací. PROFIMEDIA.CZ

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

inzerce

Nezaměstnanost v listopadu
zůstala na 5,9 procenta



www.metro.cz JOB středa 9. prosince 2015 20

Zapomeňte na tra-
diční inzeráty. Na
portálu Proudly.cz
můžete vybírat své-
ho budoucího za-
městnavatele přes
příběhy i prostředí.

Videa, fotky, blogy. Zkrátka
různé moderní formy komu-
nikace, jež mladá generace
běžně využívá. Přesně to mů-
žete čekat od projektu.

„Proudly ukazuje reálnou
atmosféru a lidi ve společnos-
ti, kteří mohou být budoucí-
mi kolegy. Každý si tak může
najít společnost, do které nej-
lépe zapadne. Proudly je kom-
binace kariérního portálu a so-
ciálních sítí,“ říká šéf projek-
tu Jan Klusoň a upřesňuje:
„Z kariérního portálu zde
může uživatel najít pracovní
nabídky, na které může odpo-
vídat. Ze sociálních sítí tu na-
jde spoustu obrázků a videí
přímo na kartách společností

nebo i zajímavé články a roz-
hovory na našem blogu.“

Pokud se chce nějaká firma
zapojit, vyplní na webu žá-
dost, že má zájem o talenty,
a tudíž že chce vytvořit svou fi-
remní kartu. „Následně přijde-
me my s naším produkčním
týmem, s kterým nafotíme
a natočíme reálnou atmosféru
ve firmě,“ uvádí Klusoň.

Jednou z firem, která se do
projektu nedávno přidala, je
Faurecia. „Proudly námumož-
nil prezentovat společnost
Faurecia takovou, jaká do-
opravdy je. Zájemci o zaměst-
nání mohou poznat naše lidi
a prostředí ještě předtím, než
nás navštíví osobně. A proto-
že jsme přesvědčeni, že
máme co nabídnout, se zapo-
jením do projektu jsme nevá-
hali. Konečně můžeme ucha-
zečům ukázat, že i prostředí
automotive může být příjem-
né a přátelské,“ říká Michal
Prát z managementu Faurecii
a dodává, že první ohlasy na
videa a prezentaci firmy už se
od zájemců o zaměstnání do-
stavily.

A jak do všeho může pro-
mluvit uchazeč o novou prá-
ci? „Zájemcemůže poznat své
potenciální budoucí kolegy,
kanceláře a hlavně atmosfé-
ru, jaká ve firmě panuje. Pro-
hlédnout si takto vícero spo-
lečností a rozhodnout se,
kam by chodil každé ráno rád
a práce by ho bavila,“ upozor-
ňuje na výhody Klusoň.

Pokud se už nechcete probí-
rat velkým množstvím texto-
vých inzerátů s požadavky,
navštivte portál Proudly.cz,
kde je vše přehledné a jasné.

„My chceme, aby člověk na-
šel odpověď na otázky typu,
jaká je firma, lidé v ní a zda za-
padne do kolektivu dřív, než
přijde na první pohovor.
Chceme, aby hledání práce
každého bavilo. Aby každý
mohl nahlédnout do společ-
ností a zamilovat se do té,
kam opravdu patří. Hledání
prácemůže být příjemný záži-
tek,“ dodává Klusoň.

Hledání práce
vás bude bavit

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Stavbyvedoucí - náplň práce: vedení
výstavby, řízení práce dělníků, organizace
práce subdodavatelů, nákup materiálu,
evidence. Požadujeme: praxe v řízení
staveb, vedení lidí a organizace práce, PC,
ŘP-B, čistý TR. Nabízíme trvalou práci v
zavedené společnosti. www.bcmkt.cz.
smidova@mikrotechna.cz (ref. č.:
0EFE8061)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

STASAN s.r.o PŘIJME OPRAVÁŘE A
ELEKTRIKÁŘE servis malé stavební
mechanizace a ručního nářadí. Elektrikář -
nutná platná vyhláška 50, min.§ 6.
Pracoviště: Vídeňská 168, Praha 4 - Vestec,
informace: p. Jiří Svoboda, tel: 602 377 534
(ref. č.: 8497911E)

ADMINISTRATIVA

Bankovní specialista po telefonu Heldáme
komunikativní lidi na brigádu i HPP. Vše
Vás naučíme. Vhodné pro každého.
Nabízíme fixní mzdu + bonusy bez horního
omezení. Nástup ihned nebo dohodou.
Místo výkonu práce Praha. Petra Sobotová,
email: petra.sobotova@comdatagroup.com
(ref. č.: 12F11899)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Institut klinické a experimentální medicíny
přijme:Zdravotního laboranta do
hematologické a mikrobilogické
laboratoře-SŠ,VOŠ,VŠ vzdělání v oboru
zdravotní laborant,vhodné i pro
absolventy,registrace podmínkou,atestace
výhodou,práce na plný úvazek se službami
Helena Černá,email: helena.cerna@ikem.cz
(ref. č.: CC33102E)

IKEM přijme: Všeobecnou sestru nebo
Radiologického asistenta s registrací -
denní provoz PO-PÁ, nástup možný od
1.1.2016 Helena Černá, email:
helena.cerna@ikem.cz (ref. č.: BCA58768)

ŘEMESLA, VÝROBA

Naše agentura PROKARIERA nabízí mj.
pozice s možností ubytování, bez větší
specializace (správci objektu, truhláři,
operátoři..). Kompletní nabídku najdete zde:
www.prokariera.cz. Případné dotazy
můžete volat na 737 023 933, při zájmu o
registraci pošlete CV na
info@prokariera.cz. Děkujeme. (ref. č.:
9123EAE7)

MARKETING, REKLAMA

Specialisté v oblasti marketingu Kingspan
a.s., - Minimální vzdělání: Vyšší odborné
(ref. č.: 50D3BD3F)

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Takto vypadá pracovní prostředí ve firmě Faurecia, která se do Proudly zapojila. PROUDLY.CZ

inzerce

Firmy v Česku začaly lákat na
vyšší platy a benefity, zaměst-
nanci si zase více věří a změ-
ně práce se nebrání. Personál-
ní agentury mají žně a loví,
kde se dá, firmy zase přetahu-
jí lidi konkurenci.
„Na trhu je nejvíce pracov-

ních nabídek za posledních
šest let. Zaměstnavatelé se pe-
rou o lidi, jako jste vy,“ hlásá
v kampani největší interneto-
vý portál pro hledání práce
jobs.cz. Firmy po několika le-
tech mění náborové strate-
gie. Více než dříve lákají v in-
zerátech na výši platu a inze-
rují i další benefity – napří-

klad příspěvek na dojíždění
do práce, týden volna navíc,
odměnu za doporučení další-
ho zaměstnance.
Letošní rok představuje

zlom – ekonomika rychle ros-
te a od začátku roku prudce
klesá nezaměstnanost. „Češi
se přestávají bát nezaměstna-
nosti a odcházejí za lepšími
podmínkami. Kolem 66 pro-
cent lidí uvádí jako důvod
změny zaměstnavatele nízký
plat, pro 40 procent lidí jsou
také důležité vztahy na praco-
višti,“ říká Olga Hyklová, ředi-
telka náborové společnosti
AC Jobs. iDNES.cz

Průbojní. Češi si
říkají o vyšší mzdy



www.metro.cz SPORT středa 9. prosince 2015 21

Do Síně slávy
českého hokeje
budou uvedeni
další čtyři členové.

Bývalí úspěšní hokejisté Jan

Hrbatý, Jiří Kučera, Robert
Lang a slavnýmasér Pavel Kří-
žek se pocty dočkají před čtvr-
tečnímpražským zápasem re-
prezentace proti Finsku, kte-
rý bude součástí turnaje Chan-
nel One Cup. Všichni by měli
být slavnosti osobně přítom-
ni. Síň slávy se tak dočká rozší-

ření opět po roce. „Jsou to čty-
ři výjimečné osobnosti. Mezi
dvanáctičlennou návrhovou
komisí probíhá vždy dlouhá
diskuse, nicméně teď už
mohu prozradit, že tentokrát
byl hned v prvním kole navr-
ženmasér Pavel Křížek, ostat-
ní až v těch dalších,“ řekl šéf

návrhové komise Síně slávy
českého hokeje Dominik Ha-
šek. Naposledy do Síně slávy
vstoupili před rokem bývalí
úspěšní hokejisté Jan Havel,
František Ševčík, Ladislav
Šmíd starší a in memoriam
někdejší televizní komentá-
tor Luděk Brábník. ČTK

„Nevědět, co je za horizon-
tem, a pak padat s dvouapůl-
tunovým autem 300 metrů
strmě z duny dolů? Takový
adrenalin jsem za poslední
roky v rallye nezažil,“ řekl de-
níku Metro Martin Prokop,
kterýmá praktickou přípravu
na legendární Dakar za se-
bou. V Dubaji si vyzkoušel,
jak vykopat zahrabané auto
i jak se dostat ze dna duny, do
které vjede. „Musí se kroužit
ve spirále a vyjet nahoru.
Když je auto na kolech, dá se
s ním vyjet odkudkoli. Prý,“
usmívá se. Dakar pojede s vo-
zem Toyota Hilux a teď sbírá
rady od zkušenějších kolegů.
„Hodně mi pomáhá Tomáš
Vrátný. Budu mít v zádech tři

jeho tatrovky, tak doufám, že
když budu potřebovat posta-
vit na kola, pomůžemi,“ říká.

Jízda na písku podle něj
byla hodně poučná. „Naposle-
dy jsem si na něm hrál jako
malé dítě na pískovišti,“ smě-
je se třiatřicetiletý jihlavský
rodák. Teď se snaží na posled-
ní chvíli dohnat vše. Že poje-
de legendární závod, který za-
číná už druhého ledna, se roz-
hodl nedávno. Spolupráce
s Toyotou vznikla při nená-
padném testování tlumičů.

„Start na Dakaru byl vždy
můj sen,“ dodává pilot Toyoty
Hilux, která bude na závodu
hojně zastoupená – v katego-
rii aut pojede 42 účastníků ze
118 právě s toyotami. HOP

Intimní

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304 75550

• Hledáme hezký byt na proná-
jem může být ihned nebo max
od 1.1. Jsme 2 os. bez zvířatek,
nejlépe umhd a občanské vyba-
venosti. Děkujeme. 775088498 77138

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 18.1.2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu od
Úřadu práce. Tel: 22092144076638

• KOMPLEXNÍ KURZ "Účetnic-
tví + mzdy + daň. evid. + PC"
od 11.1.2016. Praktické účto-
vání, poradenství a pomoc při
uplatnění. www.mavo.eu, tel:
603576397.77124

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74383

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74417

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 74578

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966575009

Hobby - poptávka

Prokop. Na Dakaru
si splním svůj sen

Prokop před svým speciálem od Toyoty METRO – PETR HOLEČEK

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• Odměň se FOTEČKAMAnahé
krasavice! Je to jednoduché!
Jediné co teď musíš, je poslat
svou SMS ve tvaru 28DJK a text
na 909 15 50
• Hrátky tam dole mě přivá-
dějí k šílenství! Chci být šílená
právě s tebou! Eva! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 88PPK
a tvůj text!
• Jana 40. Dokonalá ženská
neexistuje, takže na svý špíč-
ky jsem dostatečně pyšná.
Vyzkoušej mou měkkost...
v sexu! Ozvi se 909 801 801

kód HDH16

• Opuštěná manželka úspěš-
ného podnikatele Tereza 32.
Manžel je často pryč a já se
utápím v samotě. Potěš mě
sexem. Odměním se! Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 73TBP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Síň slávy

Byla založena v roce 2008
u příležitosti sta let českého
hokeje. Před letošním MS
v Praze a Ostravě se dočkala
kamenné podoby v Galerii
Harfa. Aktuálně má 118 členů.

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Máte invalidní důchod a
chcete pracovat?

+ sazba od 70,- Kč / hod.
+ HPP
+ pracovní poměr na dobu neurčitou
+ náborový příspěvěk

Přijďte k nám! Hledáme bezpečnostní
pracovníky pro CELOU ČR!

inzerce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Mezi elitu jde i masér Křížek

Pronájmy - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



ČTYŘI REŽIMY POUŽITÍ
stan tablet notebookstojánek

Dotykový notebook s otočným displejem

Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®

11,6“ dotykový displej (1 366 × 768)

Hybridní disk 500 + 8 GB, RAM 4 GB

Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Zoner photo studio ZDARMA

+

+

+

+

+

+

LENOVO 300

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhraze
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Lenovo YOGA 300 je stylový notebook se čtyřmi různými režimy použití. Dík

si můžete užít na maximum sledování videí, surfování na internetu, hraní her

Kup na nebo volej 225 340 111
TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?


